
مسئولانِ منطقه کشمیرِ پاکستان از ساکنان نزدیک 
به مرز کشمیرِ هند خواستند تا به دلیل افزایش درگیری 

بین 2 کشور، مواد غذایی ذخیره کنند.
به گفته ارتش هند، اسلام آباد و دهلی برای هشت شب 
متوالی در امتداد خط کنترل نظامی شده، اقدام به تیراندازی و... 
کرده اند. در این شرایط، حاکمانِ منطقه کشمیر تحت کنترل 
پاکستان، جمعه، از ساکنان نزدیک به مرز دوفاکتو با کشمیر 
هند خواسته تا مواد غذایی ذخیره کنند. به گزارش »ایسنا«، 

این درخواست از سوی مقام های محلی در کشمیر تحت کنترل 
پاکستان پس از آن مطرح شده که هند، اسلام آباد را مسئول 
حمله افراد مسلح به غیرنظامیان در مرکز گردشگری پهلگام 
در کشــمیر تحت کنترل هند در 22  آوریل )2 اردیبهشت( 
می داند که در آن 2۶ نفر کشــته شدند. اسلام آباد این اتهام 
را رد کرده است. پاکســتان یک صندوق اضطراری به مبلغ 
یک میلیارد روپیه )۳.۵میلیون دلار( برای اطمینان از تأمین 

»غذا، دارو و سایر نیازهای اساسی« ایجاد کرده است.

آن طور که روزنامه لبنانی نوشــته است، نخست وزیر 
رژیم آپارتاید اسرائیلی به متحدان خود در واشنگتن گفته 
است که حزب الله با ترمیم توان خود از نبرد گذشته، دوباره 

قدرتمند شده است.
روزنامه الاخبار چاپ لبنان در گزارشــی نوشت که »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل، به آمریکایی ها گفته 
عملیات هوائی علیه لبنان کافی نبوده و حزب الله با ترمیم توان خود 
از نبرد گذشته، دوباره قدرتمند شده است. او خواستار عملیات زمینی 

گسترده شده است. طبق این گزارش، ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
طرحی برای جنگی بزرگ با لبنان آماده کرده که شامل حمله زمینی 
در چند محور است که هدف آن، ضربه به ساختار دفاعی حزب الله 
است. اســرائیل فکر می کند در جنگ قبلی به اهدافش نرسیده و 
اکنون فرصت منطقه ای مناســبی برای حمله مجدد دارد، پیش از 
آنکه حزب الله بیش از این قدرت بگیرد. منابع دیپلماتیک غربی تأیید 
کرده اند که اسرائیل در حال آماده سازی نیروی زمینی بزرگ و نیز 

اجرای موج جدیدی از حملات هوائی است.
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گزارش کیهان از روزهای پرُکار یمن
از سرنگونی جنگنده آمریکا تا شلیک به قلب حیفا

زلنسکی بازنده بزرگ

شبه جزیره کریمه به روسیه رسید 
معادن اوکراین به آمریکا

5000 هکتار از اراضی اشغالی سوخت

زنده باد »باد« که نگذاشت آتش خاموش شود

 تظاهرات علیه نظام سرمایه داری در اروپا و 1000 شهر آمریکا

سرویس خارجی-
در این روزها فعال ترین شــاخه مقاومت، شاخه یمن 
اســت که اهداف آمریکایی و... در آب ها تا اراضی اشغالی 

از حملات آن در امان نیست. 
زمانی که یکی از طرفینِ جنگ، با وجود نابرابری شــدید در 
منابع، بتواند قواعد صحنه را تغییر دهد، اینجاســت که تحول در 
ماهیت جنگ  صورت گرفته است. اکنون یمن در چنین نقطه ای 
ایستاده است. اگر در گذشــته ابزار جنگی و تکنولوژی برتری را 
تعریف می کردند، امروز این یمن اســت کــه از دل محاصره، با 
دسترســی محدود و در به اصطلاح انزوای بین المللی، توانسته با 
ابتکار، اســتمرار و انعطاف عملیاتی، در برابر بلوک نظامی غرب و 
 رژیم اســرائیل نقش کنش گرِ خلاق را ایفا کند. سقوط جنگنده 
اف-۱۸ و حمله بــه حیفا صرفاً اتفاقاتی نظامی نیســتند؛ بلکه 
نمودهایی از نوعی جابه جایی در تصور امنیت، مرز و اقتدار هستند. 
اگرچه این تحولات هنوز به تغییر کامل توازن قوا منجر نشده اند، 
اما نشان می دهند که حتی بازیگران غیردولتی و تحت محاصره 
نیز می توانند در بازداشتن دشمن مدعی از برخی اقدامات نظامی 
یا تحمیل هزینه های پیش بینی نشده بر او، نقش مؤثری ایفا کنند.
»یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح یمن، دوشنبه 
)۸ اردیبهشــت( عصر، از حملات تلافی جویانه ارتش یمن به ناو 
هواپیمابر »ترومن« آمریکا در دریایی ســرخ خبر داد. ســاعاتی 
پس از آن، دوشنبه شب، نیروی دریایی آمریکا با انتشار بیانیه ای 
کمابیش گنگ، از »غرق شدن« یک فروند جنگنده اف-۱۸ این ناو 
در دریای سرخ خبر داد. اما بحث در مورد این اتفاق همچنان داغ 
است، چرا که اف-۱۸ به طور خاص برای ایفای نقش در نبردهای 
مدرن و انعطاف پذیری در شرایط مختلف عملیاتی ساخته شده و 
از آن به عنوان یکی از نمادهای تسلط هوائی و دریایی آمریکا یاد 
می شود! سقوط چنین »نمادی« در منطقه ای مانند دریای سرخ 
به تنهائی می تواند ابعاد تازه ای از تغییر موازنه قدرت را روایت کند.

اعتراف به شاهکار یمنی ها
»هال کمپفر«، تحلیلگر حوزه امنیت ملی در »فاکس نیوز«، 
شــبکه محا فظه کاران و جمهوری خواهان آمریکایی، درباره این 
اتفاق گفت: »ناو هواپیمابر هری ترومن مدت هاســت مشــغول 
عملیات نظامی فشــرده  و شبانه روزی در مبارزه با حوثی ها است! 
قطعاً همه خدمه این ناو خسته  هستند! حوثی ها به این ناو حمله 
کردند و این کشــتی مجبور به تغییر مسیر شد! شاید زمانی که 
آنها داشــتند این جنگنده را جابه جا می کردند، در همین حین 
همه چیز از کنترل خارج شــد!« با زیرنویس فارســی می بینید و 
می شنوید. این ســخنان در واقع اعتراف تلویحی به آنکه سقوط 

جنگده پیشرفته آمریکایی کار یمنی های بوده است.
بی خود نیســت که روزنامــه »تلگراف«، چــاپ لندن، در 
سرمقاله ای با هشدار نسبت به پیوستن انگلیس به جنگ آمریکا 

علیه یمن در یمن، این جنگ را »بی ملاحظه« خواند و نوشــت: 
»هرکس در یمن بجنگد، غالباً بازنده خواهد بود. مشخص نیست 
دلیل پیوستن بریتانیا به این کارزار چیست و چه نتایجی از اقدام 

نظامی در یمن انتظار می رود.«
رهبر مقاومت یمن از سقوط اف-18 می گوید

»ســید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر مقاومت یمن، 
پنجشــنبه، در ســخنرانی به مناسبت ســالروز »فریاد در برابر 
مســتکبران« اظهار کرد: »مشکل در رهگیری و اسقاط جنگنده 
اف-۱۸ نــه ارزش مادی آن بلکه ارزش معنوی آن بود که موجب 
آشــفتگی آشکار آمریکا شد. روشن است که ناو هواپیمابر ترومن 
دریای ســرخ را تــرک خواهد کرد و این به معنای شکســت در 
اجرای ماموریتش اســت. عملیات هــای رهگیری متعددی علیه 
جنگنده هــای آمریکایــی در حملات آنها به یمن انجام شــد و 
بسیاری از عملیات های آنها ناکام ماندند. گاهی آمریکا عملیات های 
خصمانه خود را از فاصله هــای دور پیش از ورود به حریم هوائی 
یمن اجرا می کند اما آمریکا در تحقق اهداف خود شکست خورده 
و نمی تواند توانمندی های ما را از بین برده یا تضعیف کند و توان 
متوقف کردن عملیات های ما را نیز ندارد. آمریکا نتواســت اراده و 

روحیه مردم ما را از بین ببرد.«
آمریکا نمی تواند ما را متوقف کند

ســید الحوثی تأکید کرد: »عملیات ما در عمق فلســطین 
اشــغالی ادامــه دارد و آمریــکا نمی توانــد آن را متوقف کند، 
عملیات های دریایی ادامه دارند و کشــتیرانی اسرائیل در دریای 
ســرخ، باب المندب، خلیج عدن و دریای عرب )شــمال اقیانوس 
هند( کاملًا متوقف شــده است و دشمن صهیونیستی نسبت به 
امکان دوباره کشــتیرانی در دریای سرخ ناامید شده است. تقابل 
با شــناورهای دریایی آمریکا و در رأس آنها ناوهای هواپیمابر آن 

ادامه دارند، 2 ناو هواپیمابر ترومن و وینسون سعی دارند با تکنیک 
فــرار از عملیات های ما جلوگیری کننــد. جنایاتی که آمریکا در 
حق مهاجران آفریقایی مرتکب می شود، باید از سوی تمام جهان 

محکوم شود.«
انتقاد از وضع امت

ســید مقاومت در ادامه با اشــاره به تلاش های دشمن برای 
تضعیف انگیزه های مقابله و ایجاد یأس و ناامیدی گفت: »امت ما 
کوچک نبوده و تعداد و امکانات آن کم و ضعیف نیست، جغرافیای 
آن محدود نیست که دشمن بتواند به آسانی جنگ را به نفع خود 
تمــام کند و هیچ توجیهی بــرای پذیرش وضعیت فعلی امت ما 
وجود ندارد و شــرایط کنونی امت ما، تصویر نهائی ترسیم شده و 
برنامه ریزی شده برای آن از سوی دشمن نیست. طرح صهیونیستی 
علیه امت ما در چارچوب رسیدن به اهداف فاجعه بار و ویرانگری 
است اما برخی نگاه جامع و واقع بینانه ای به آن نداشته و آن را به 
عنوان حوادثی جزئی بررسی می کنند، هدف نهائی که می توانیم 
برای این طرح متصور شویم، کنترل بر مکه و مدینه و بخش های 
وســیعی از کشــورهای عربی است، با بررســی مواضع 2۰ سال 
قبل امت اســلامی متوجه ضعف بزرگی در برخورد آنها با مسئله 

فلسطین می شویم.«
پشت حزب الله لبنان می ایستیم

الحوثی درباره تحولات لبنان نیز با اشاره به استمرار حملات 
رژیم صهیونیستی به لبنان و ارتکاب انواع جنایات از جمله قتل، 
تخریب و ویرانی، گفت: »در این هفته دشمن پایگاه های جدیدی 
را در لبنان ایجاد کرد که این نقض آشکار و جدی توافقنامه ها و به 
معنی واقعی کلمه اشغالگری است. ضعف در موضع رسمی لبنان 
درواقع گواه آشــکاری بر لزوم حمایت از مقاومت است، مقاومت 
لبنان هنوز بازدارنده واقعی دشــمن صهیونیستی است و اگر این 

مقاومت نبود، دشــمن جرأت یورش به لبنان و کنترل کامل بر 
آن را پیدا می کرد...«

او در پایان همچنین با اشــاره به حضور گسترده مردم یمن 
در راهپیمایی ها در استان های مختلف این کشور و برگزاری ۹۰۱ 
راهپیمایی در هفته های گذشته از یمنی ها برای حضور دوباره در 
راهپیمایی های دیروز در سراسر یمن دعوت کرد. این راهپیمایی 
نهصــد و دوم نیز دیروز برگزار شــد. مردم یمن دیــروز )جمعه( 
 ده ها راهپیمایی را در مناطق و اســتان های مختلف این کشــور 

در راستای همبستگی با مردم فلسطین در غزه برگزار کردند.
حمله به پایگاه هوائی حیفا

به گزارش ایســنا، »ســرتیپ یحیی ســریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، روز جمعه با بیان اینکه سامانه های دشمن 
در رهگیری موشــکی که منطقه اشغالی حیفا را هدف قرار داده 
بود، شکست خوردند، تأکید کرد: »عملیات پشتیبانی ما تا توقف 
تجاوز و لغو محاصره غزه ادامه خواهد یافت. این عملیات با موشک 
بالستیک هایپرسونیک فلســطین2 انجام شد که با موفقیت به 
هدف خود رسید. ما به مجاهدین در نوار غزه و عملیات قهرمانانه 
آنها علیه دشمن اسرائیلی درود می فرستیم و تا توقف تجاوز و لغو 
محاصره در کنار آنها می ایستیم.« گفتنی است، رسانه های عبری 
بامداد جمعه گزارش دادند که »آژیر حمله هوائی در تقریباً 2۵۰ 
شهر، شــهرک و منطقه صنعتی« در شمال فلسطین اشغالی به 
صدا درآمد. ســاعاتی بعد نیز منابع اسرائیلی خبر دادند به دنبال 
این حمله آژیرهای خطر در شــهر اشغالی حیفا و مناطق اطراف 
آن به صدا درآمده و شهرک نشینان به پناهگاه ها رفته اند. بر اساس 
گزارش ها، ارتش اسرائیل برای خنثی سازی این حمله چند موشک 
رهگیر شلیک کرده اســت. صدای دست کم ۳ انفجار در پی این 
عملیات در چندین نقطه از مناطق مرکزی فلســطین اشغالی به 
گوش رسیده است. منابع عبری می گویند به دنبال این حمله در 
شهر »طمره« در شمال اراضی اشغالی فلسطین آتش سوزی شده 
اســت. سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز همزمان با راهپیمایی 
میلیونــی صنعا در حمایت از غزه اعلام کرد: یک عملیات نظامی 
علیه یک هدف حیاتی دشمن اسرائیلی در منطقه اشغالی حیفا 
انجام دادیم. در پایان گفتنی است، مسیر کنونی یمن نشان می دهد 
که اســتمرار فشار نظامی، لزوماً، به فرســایش اراده یا خاموشی 
مقاومت منجر نمی شود. اتفاقاً تجربه جنگ یمن این فرضیه را به 
چالش کشیده که انزوا و بمباران گسترده، حتماً به نتیجه سیاسی 
دلخواه خواهد انجامید. در برابر تکنولوژی، شبکه سازی مردمی؛ در 
برابر ناو هواپیمابر، پهپاد و موشک بومی؛ و در برابر ماشین جنگی، 
پویایی اراده دیده می شــود. اگر روند به همین شکل ادامه یابد، 
یمن نه تنها تهدیدی برای خطوط کشتیرانی دشمن خواهد ماند، 
بلکه به مرور، الگویی تازه برای دیگر گروه های مقاومت در مناطق 

درگیر نیز شکل خواهد داد.

سرویس خارجی-
دیروز ســاعاتی پــس از این که اعلام شــد، رژیم 
صهیونیستی در حال مهار آتش است، خبر رسید، وزش باد 
شدید مانع صهیونیست ها شده و آتش دوباره زبانه کشیده 
است. از آن سو عده ای نیز در سرزمین های اشغالی شروع 
به آتش زدن خودروها و ســاختمان ها کرده اند. تا دیروز 

سوختن 5000 هکتار از اراضی اشغالی تایید شد.
چهارشنبه گذشته، وقتی ســازمان های بین المللی مشغول 
اعلام آخرین جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه بودند، و درست 
چند ساعت پس از این که اعلام شد، نزدیک به یک میلیون کودک 
و نوجوان ســاکن غزه، گرسنه اند و اســرائیل در کنار بمب های 
سنگرشــکن، از ابزار »گرســنگی« برای نسل کُشی بهره می برد، 
وقتی خیلی ها در دنیا داشتند، ناامید می شدند ناگهان خبر رسید، 
آتش به کمک فلسطینی ها آمده است! هرچه زمان می گذشت و 
خبرهای تازه تری از راه می رسید، بزرگی و حجم این آتش سوزی 
نیز، بزرگ و بزرگ تر می شــد. کار به جایی رسید که اعلام شد، 
بسیاری از هواپیماهای این رژیم در کنار بسیاری از نیروهای مسلح 
آن، برای کمک به خاموش کردن آتش بســیج شده اند! تا کمی 

کودکان فلسطینی نفس بکشند!
آتش اما »ولِ کن« نبود. آن قدر گسترش یافت و از جنگل ها 
و مراتع این رژیم نســل کُش را ســوزاند که تل آویو از ۵ کشــور 
دیگر کمک خواست. ده ها شهرک تخلیه شد، ده ها صهیونیست 
ســوختند و صدها خانه و.... خاکستر شد. آتش به مراکز نظامی 
نزدیک شــد- و شاید حتی این مراکز را سوزاند- پنجشنبه و ۳۰ 
ساعت پس از شروع این آتش سوزی و در حالی که صهیونیست ها 
در حال بررسی این بودند که »این یک حادثه است یا خرابکاری« 

مرکز آتش نشانی این رژیم اعلام کرد، آتش را مهار کردیم!

سازمان آتش نشانی و امداد رژیم اسرائیل شامگاه پنجشنبه 
اعلام کرد که نیروهای آتش نشــان موفق شده اند حریق هایی را 
که به مدت حدود ۳۰ ســاعت دامنه های اورشلیم را دربر گرفته 
بود، تحت کنترل درآورند. طبق گزارش های منتشرشــده در روز 
پنجشنبه، آتش نشانی رژیم اسرائیل این را هم گفت که تحقیقات 
درباره علت وقوع آتش ســوزی، که یکی از بزرگ ترین ها در تاریخ 
این رژیم قلمداد شــده، آغاز شده اســت. صندوق ملی یهود نیز 
گزارش داد که این آتش ســوزی، ۵۰۰۰ هکتار از اراضی را نابود 
کرده است. از این مقدار، حدود ۳۰۰۰ هکتار جنگل بوده که شامل 
تقریباً ۷۰درصد از پارک کانادای کرانه باختری نیز می شود. میزان 
خسارت با آتش سوزی کارمل در سال 2۰۱۰ برابری می کند. اما 
دیروز جمعه اعلام شد، بر اثر وزش بادهای تند آتش دوباره فعال 

شده است!

برای آتش دعا کنید
آتش آن قدر خوب کم کاری دنیای اســلام و اعراب را جبران 
می کرد که فعالان فضای مجازی به تحســین آن پرداختند. یک 
انگلیســی که تقابل رژیم صهیونیستی با آتش را می دید، نوشت: 

»برای آتش دعا کنید...« 
اما یکی از قوی ترین تحلیل ها درباره علت این آتش ســوزی، 
ضعف مدیریت و کمبود شدید بودجه آتش نشانی این رژیم عنوان 
شده است که به خاطر بلعیده شدن بودجه این رژیم توسط جنگ 
در غزه و لبنان رخ داده اســت. این را »تایم اسرائیل« اعلام کرده 
اســت. معاریو نیز نوشته اســت: »تحقیقات درباره آتش سوزی 
همچنان از ســوی سازمان آتش نشــانی و نجات ادامه دارد و در 
حال حاضر شواهد قطعی که نشــان دهنده عمدی بودن حادثه 
باشــد، وجود ندارد. تا این لحظه، نتایج تحقیق نشان می دهد که 

آتش ســوزی در همان نقطه ای آغاز شده که هفته گذشته نیز در 
جنگل اشتئول دچار حریق شــده بود، و این احتمال وجود دارد 
که با شعله ور شدن دوباره همان نقطه مواجه باشیم.« کارشناس 
فارسی زبان صهیونیست اما به بی بی سی فارسی گفت: »وضعیت 
بسیار نگران کننده است و ما با بحرانی تمام عیار مواجه هستیم... 
 سوءمدیریت و خرابکاری سبب این آتش سوزی گسترده شده است... 

اکنون در بین نیروی هوائی اسرائیل جنجالی به پا شده و....«
جهان تماشاگر نباشد

وقتی آتش داشــت انتقام کودکان غزه را می گرفت و انفعال 
جهان در برابر این جنایات را جبران می کرد، »اولگا چرونکو« عضو 
دفتر ســازمان ملل در غزه، با لحنی بی سابقه از »فاجعه انسانی« 
در غزه و تماشاچی بودن دنیا به شدت انتقاد کرد. او گفت: »غذا و 
دارو تمام شده، گذرگاه ها بسته اند و ۱۶۰هزار تنُ کمک در آستانه 
فاسدشــدن است. این یک کابوس واقعی اســت؛ چیزی فراتر از 

بحران و جهان فقط تماشا می کند....«
حمله به کشتی حامل کمک در آب های اروپا!

اما بلایای الهی هم مانع از توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
نشــد. دیروز اعلام شد این رژیم به یک کشتی حامل کمک های 
بین المللی در آب های مالت حمله کرده است! به گزارش الجزیره، 
در این کشــتی که تحت عنوان »ناوگان آزادی برای شکســتن 
محاصره غــزه« حامل کمک های غذایــی و دارویی به 2میلیون 
ســاکن مظلوم غزه بود، مورد حمله پهپادی رژیم اســرائیل قرار 
گرفته اســت. ۳۰ فعال حقوق بشــر در این کشتی حضور دارند 
که پس از آســیب دیدن، نزدیک مالت لنگر انداخته است. نکته 
قابل تامل در این جنایت این که، این حمله در آستانه سالگرد حمله 
رژیم صهیونیستی به کشتی »مرمره«، و به صورت کاملًا عامدانه 

صورت می گیرد!

سرویس خارجی-
به مناســبت »روز جهانی کارگر«، میلیون ها نفر در 
سرتاسر جهان از جمله 1000 شــهر آمریکا و کشورهای 
اروپایی و آســیایی، علیه نظام سرمایه داری به خیابان ها 

آمدند و خواستار دفاع از حقوق کارگران شدند.
اول ماه می میلادی در جهان به عنوان »روز جهانی کارگر« 
نام گذاری شــده است که، یادآور مبارزات کارگران برای دستیابی 
به حقوق خود در مقابل نظام سرمایه داری جهانی است. ریشه های 
این مناسبت به آمریکای شمالی بازمی گردد. در ماه می میلادی 
۱۸۸۶)۱2۶۵ شمسی( سرکوب خشــونت آمیز تظاهرکنندگان 
در شــیکاگو که به واقعه »های مارکت« شــهرت یافت، به تلفات 
سنگینی منجر شد. این واقعه پس از یک راهپیمایی مسالمت آمیز 
در حمایت از کارگرانی رخ داد که برای تحقق خواسته شان مبنی 
بر ۸ساعت کار روزانه اعتصاب کرده بودند.این رویداد باعث شد که 
اتحادیه سوسیالیست ها و احزاب سوسیال دموکرات جهان موسوم 
به »بین الملل دوم«، چهار سال بعد، خواستار برگزاری تظاهراتی 
در پاریس به یاد واقعه »های مارکت« شوند. تا پایان قرن نوزدهم، 
بسیاری از کشورهای اروپایی از این حرکت الهام گرفتند و اکنون 

روز اول می به پدیده ای جهانی تبدیل شد.
تظاهرات در 1000 شهر آمریکا

روز پنجشنبه ای که گذشت، کارگران از آمریکا گرفته تا اروپا 
و آسیا به خیابان ها آمدند. در آمریکا تظاهرات روز کارگر در ۱۰۰۰ 
شهر این کشور برگزار و به عرصه ای برای اعتراض به سیاست های 
دونالد ترامپ تبدیل شد. وکلا، معلمان و سیاستمداران آمریکایی 
در میــان صدهاهزار تظاهرکننده در سراســر آمریکا راهپیمایی 
کردند تا به سیاســت های دولت مستقر در مورد مهاجرت، هدف 
قرار دادن وکلا، قضات و افزایش قدرت تصمیم گیرندگان ثروتمند 
اعتراض کنند. این تظاهرات در شهرهای بزرگ از جمله شیکاگو، 
نیویورک، سیاتل و واشنگتن و شــهرهای کوچک تر برگزار شد. 
معترضان در واشــنگتن از آغازین ســاعات صبح پنجشــنبه به 

وقت محلی چادرهای بزرگی در پارک »نشــنال مال« برپا کرده 
 »AFL-CIO« و خواستار استیضاح ترامپ شــدند. همچنین
نیز که بزرگ ترین اتحادیه صنفی آمریکاست تظاهراتی با عنوان 
»برای کارگران، نه برای میلیاردرها« در فیلادلفیا و با حضور برنی 
سندرز سناتور چپگرا برگزار کرد. شبکه سی ان ان نیز گزارش داد 
که معترضان علیه سیاست های ترامپ در قبال مهاجران، کارگران 

و آزادی بیان دانشجویان تظاهرات کردند.
برای فلسطین

تظاهرات روز جهانی کارگر در آمریکا همچنین به عرصه ای 
برای حمایت از ملت مظلوم فلســطین تبدیل شد. معترضان در 
نیویورک شعار »فلسطین را آزاد کنید« سردادند و خواستار آزادی 
»محمود خلیل« دانشــجوی حامی فلســطین شدند. معترضان 
پرچم های فلسطین در دســت داشتند و سخنرانان در تجمعات 
روز کارگر علیه تامین مالی ســلاح و تجهیزات نظامی برای رژیم 
صهیونیستی سخنرانی کردند. آنها همچنین در دفاع از مهاجران 
تظاهرات کرده و پلاکاردهایی حمل می کردند که روی آنها نوشته 

شده بود: مردم می خواهند اخراج )مهاجران( متوقف شود.یکی از 
اعضای حزب سوسیالیسم و آزادی در جمع معترضان در نیویورک 
گفت: »دشــمنان ما دانشجویان خارجی که در محوطه دانشگاه 
تظاهرات می کنند، نیستند. کارگران بدون مدرک که به جوامع ما 
کمک می کنند و مالیات می دهند و خدماتی دریافت نمی کنند، 
دشمنان ما نیستند. نظام نژادپرســت، جنسیت زده، ضدکارگر، 
بیگانه ستیز دشمن ماست«. »جنبش ۵۰۵۰۱« که به معنای ۵۰ 
اعتراض در ۵۰ ایالت و یک جنبش اســت، از ســازمان دهندگان 
اصلی اعتراضات روز کارگر در آمریکا بود. این جنبش در بیانیه ای 
اعلام کرد: ترامپ و ســودجویان میلیــاردش تلاش می کنند تا 
رقابتی برای کاهش دستمزدها و کرامت افراد ایجاد کنند. اما در 
روز کارگــر با این اقدامات مبــارزه می کنیم. این بیانیه افزود: ما 
خواهان کشوری هستیم که خانواده های ما را بر ثروت، مدارس 
عمومی را بر سودهای خصوصی، خدمات بهداشت و درمان را بر 
صندوق های ســرمایه گذاری پرریسک و شکوفایی را بر سیاست 
بازار آزاد ترجیــح می دهد. ســازمان دهندگان اعلام کردند که 

صدهاهزار نفر در این راهپیمایی در سراسر آمریکا حضور یافتند.
اروپای ناآرام

تجمعات و تظاهرات متعددی نیز پنجشنبه اول ماه می )۱۱ 
اردیبهشت( در چندین شهر بزرگ اروپایی برگزار شد و معترضان 
به همین مناسبت خواستار دستمزد بالاتر، برابری بیشتر و حمایت 
از حقوق کارگران شــدند. بــه گزارش یورونیوز هــزاران نفر در 
فرانسه در پی فراخوان اتحادیه های کارگری، در سراسر کشور به 
خیابان آمدند و تظاهرات کردند. بیش از ۱۰هزار نفر در تجمعات 
برگزارشده در پاریس حضور داشتند. در این میان درگیری هایی 
میان پلیس و معترضان گزارش شد. این درگیری ها زمانی شعله ور 
شــد که تظاهرکنندگان از کنار فعالان حزب سوسیالیست عبور 
کردند که از آنان خواسته شده بود تجمع را ترک کنند. معترضان 
در مارســی و دیگر شهرهای فرانسه نیز خواستار حمایت بیشتر 
از حقوق کارگران، دســتمزدهای بالاتر و برابری بیشــتر شدند. 
در ایتالیا نیز راهپیمایی هایی در چندین شــهر با محوریت ســه 
اتحادیه اصلی برگزار شــده است. »جورجیا ملونی«، نخست وزیر 
محافظه کار این کشور، در پیامی در شبکه ایکس عملکرد دولت 
خود را در ایجاد اشــتغال ستود و نوشت: »کار یکی از ستون های 
اصلی اقدامات این دولت بوده اســت. طی دو سال و نیم گذشته، 
بیش از یک میلیون شغل ایجاد شده و شمار افراد شاغل به رکورد 
2۴.۳میلیون نفر رســیده است.« اما »الی شــلین«، دبیر حزب 
دموکرات )چپ میانه(، با انتقاد از دولت گفت: »ما به قانون حداقل 
دســتمزد نیاز داریم، اما اکثریت پارلمانی آن را مسکوت گذاشته 
است. ملونی به ۳.۵میلیون کارگر فقیر پشت کرده است و درباره 
آمارها دروغ می گوید. او مدعی اســت که مشکلی به نام دستمزد 
پایین وجود ندارد، در حالی که مؤسسه آمار ملی ایتالیا تأیید کرده 

که سطح دستمزدها ۸درصد کمتر از سال 2۰2۱ است.« 
یه گزارش یورونیوز در آسیا نیز از ژاپن تا تایوان و فیلیپین، 
کارگران با برگزاری راهپیمایی هایی نسبت به سیاست های دونالد 

ترامپ و نگرانی از بی ثباتی اقتصاد جهانی ابراز نگرانی کردند.
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سرویس خارجی-
»ولودیمیر زلنســکی«، قهرمان غربگرایان ایرانی! پس از واگذاری 
شبه جزیره کریمه به روسیه، معادن و ثروت های طبیعی اوکراین را نیز 

طی توافقی با آمریکا تقسیم کرد.
ســرانجام اوکراین که با طناب پوســیده آمریکا وارد جنگ با روسیه شده 
بود، مجبور به امضای توافق مواد معدنی با طرف آمریکایی شد، تا بدین ترتیب 
۳۰۰میلیارد دلاری که ترامپ پس از به قدرت رســیدن، از اوکراین طلب کرده 
بود را به این رئیس جمهور زورگو پرداخت کند. هفته پیش هم زلنسکی زیر فشار 
ترامپ مجبور شد برای برقراری آتش بس از بخش مهمی از سرزمین خود چشم 
پوشــیده و به صراحت اعلام کند که بازگشــت کریمه به اوکراین از دستورکار 

مذاکرات آتش بس خارج شده است. 
طبــق گزارش های منتشرشــده، متن توافــق مواد معدنــی را که »یولیا 
سویریدنکو« وزیر اقتصاد اوکراین و »اســکات بسنت« وزیر خزانه داری آمریکا 
امضا کرده اند، هنوز منتشــر نشده اســت اما وزیر اقتصاد اوکراین مدعی شده 
اســت که حاکمیت منابع معدنی همچنان در اختیار کی یف اســت و دو طرف 
در ســود حاصل از فروش مواد معدنی اوکراین شریک خواهند شد. به گزارش 
ایســنا، وی گفت: دو طرف توافق نامه تأسیس »صندوق سرمایه گذاری بازسازی 
ایالات متحده- اوکراین« را امضا کرده اند. صندوق سرمایه گذاری بر اساس سهم 
۵۰-۵۰ ایجاد می شود. اوکراین و آمریکا به طور مشترک این صندوق را مدیریت 
خواهند کرد و هیچ یک از طرفین حق رأی کنترلی نخواهند داشت. وی مدعی 
شــد این توافق نامه با قانون اساســی مطابقت دارد، روند ادغــام اروپا را تغییر 
نمی دهد، با قوانین ملی همســو است و هیچ یک از تعهدات بین المللی اوکراین 

را نقض نمی کند.
رئیس جمهور اوکراین هم اعلام کرد که توافق مواد معدنی با آمریکا، اولین 
نتیجه از دیدار با »دونالد ترامپ« در واتیکان بوده است. زلنسکی روز پنجشنبه 
مدعی شد: »در این توافق ، بدهی  وجود ندارد و یک صندوق در حال ایجاد است 
که در اوکراین ســرمایه گذاری خواهد کرد و در همین کشور درآمدزایی خواهد 
داشــت. این یک همکاری منصفانه با آمریکاست که در آن هم دولت اوکراین و 
هم آمریکا- که در حوزه دفاعی به ما کمک می کند- می توانند شراکت سودآوری 

داشته باشند.«
جنگ ادامه دارد

همزمــان با امضای این توافق »جی دی ونس«، معاون رئیس جمهور آمریکا 
گفت که جنگ اوکراین به زودی به پایان نخواهد رســید. به گزارش ایرنا، ونس 
پنجشنبه شــب در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز اظهار داشت: »اکنون روس ها و 
اوکراینی ها می دانند که شــروط هر یک از طرفین برای صلح چیست و رسیدن 
به توافق و توقف این جنگ بی رحمانه به خود آنها بستگی دارد... جنگ روسیه و 
اوکراین به زودی پایان نخواهد یافت.« ترامپ پیشتر در سخنرانی های انتخاباتی 
خــود بارها وعده داده بود که جنگ اوکراین را ظرف مدت 2۴ســاعت آن هم با 
یک تلفن پایان خواهد داد. آمریکا در ماه های گذشــته تلاش های میانجیگرانه 
برای برقراری صلح را آغاز کرده  اما تاکنون به هدف ادعایی ترامپ نرسیده است.

نشریه آمریکایی »نیوزویک« با اشاره به جهش چشمگیر اقتصاد 
چین نوشته است که »این کشور، اقتصاد آمریکا را زمین زده است.«

چین به اســتخوانی در گلوی آمریکا تبدیل شده است. جنگ تجاری اخیر 
نیز که ترامپ به راه انداخت، به خوبی دســت های خالی واشنگتن را در مقابل 
پکن نشان داد. ترامپ پس از هشدار منابع داخلی نسبت به بروز قحطی در خود 
آمریکا در نتیجه این جنگ تجاری مجبور شــد مقابل چینی ها عقب بنشــیند. 
نشــریه آمریکایی نیوزویک هم در گزارشی با اشــاره به پیشتازی چینی ها در 
نبرد اقتصادی با آمریکا نوشــته است: »در شرایطی که اقتصاد آمریکا زیر فشار 
تورم، بدهی های کلان و کاهش رشــد قرار دارد، چین با عبور موفق از تحریم ها 
و فشارهای واشــنگتن، جهشی چشمگیر در شاخص های اقتصادی ثبت کرد و 

توازن قدرت جهانی را به سوی شرق سوق داد.«
به گزارش ایرنا به نقل از این نشریه آمریکایی، در هفته ای که دونالد ترامپ 
امیدوار بود با نمایش پیروزی هــای اقتصادی در صدر اخبار قرار گیرد، واقعیت 
اقتصادی خلاف انتظار وی رقم خورد. براســاس گزارش هــا، اقتصاد آمریکا در 
ســه ماهه نخست سال جاری با نرخ سالانه ۰.۳درصد کوچک شده است. این در 
حالی است که اقتصاد چین در همین زمان با رشدی فراتر از پیش بینی ها با نرخ 

۵.۴درصدی گسترش یافت و قدرت نمایی کرد.
این گزارش در حالی منتشر شد که ترامپ در صدمین روز ریاست جمهوری اش 
تلاش داشــت دســتاوردهایی همچون سرمایه گذاری شــرکت ها در آمریکا را 
برجسته کند. اما افزایش واردات، در آستانه اجرای تعرفه های سنگین بر خودرو، 
فولاد، آلومینیوم و دیگر کالاها، ضربه ای اساســی به رشد اقتصادی وارد کرد. در 
ســوی دیگر، صادرات چین به آمریکا در ماه مارس)فرودین( بیش از ۱2درصد 
افزایش یافت و به رشد اقتصادی پکن کمک کرد. همچنین تحلیلگران می گویند 
چیــن از این فرصــت بهره برده و در حال تقویت روابط تجاری با اروپا، آســیا، 
خاورمیانه و آمریکای لاتین اســت. در حالی که هدف ترامپ مهار رشــد چین 

بود، اکنون پکن با سرعت بیشتری در حال بازآرایی جایگاه جهانی خود است.
شروط چین برای مذاکره 

باز در نشــانه ای دیگــر از موضع ضعیف آمریــکا در مقابل چین، پکن روز 
جمعه اعلام کرد که پیشــنهاد آمریکا برای مذاکره درباره تعرفه های تجاری را 
بررســی می کند، اما برای پذیرش این مذاکرات سه شرط دارد. وزارت بازرگانی 
چیــن تأکید کرد که واشــنگتن باید »صداقت« خود را نشــان دهد، اقدامات 
نادرســت خودش را اصلاح کند و تعرفه های یکجانبه ای را که بازارهای جهانی 
و زنجیره های تأمین را مختل کرده، لغو کند. این وزارتخانه هشــدار داد که اگر 
آمریکا تعرفه ها را لغو نکند، این نشان دهنده »عدم صداقت کامل« خواهد بود و 
اعتماد متقابل میان دو طرف را بیش از پیش مخدوش می کند.وزارت بازرگانی 
چین در بیانیه روز جمعه گفته که هرگونه مذاکره با آمریکا مشــروط به انجام 
»اقدامات عملی« از سوی واشنگتن خواهد بود. چین همچنین تأکید کرد تلاش 

برای »اجبار و باج خواهی تحت پوشش مذاکرات« نتیجه ای نخواهد داشت.
برکناری یا استعفا؟

خبر دیگر این که گزارش ها حاکی اســت ایلان ماســک از کاخ سفید رفته 
اســت اما این که وی برکنار شــده یا به میل خود کنار کشیده است، رسانه ها 
گمانه زنی های مختلفی را مطرح می کنند. رئیس دفتر ترامپ در این زمینه فاش 
کرد که »ایلان ماســک« پس از گذراندن ۱۰۰ روز اول در کنار رئیس جمهور، 
دیگر در کاخ سفید کار نمی کند. به گفته وی ماسک بی سروصدا از سمت رسمی 
خود در وزارت بهره وری دولت )DOGE(- کارگروه بحث برانگیزی که هزینه های 
دولت فدرال را کاهش می دهد- کناره گیری کرده اســت. نیویورک پســت هم 
نوشــته اســت: ماســک برای خروج از دولت ترامپ آماده می شود تا به نجات 
کسب وکارهای در حال ورشکستگی خود تمرکز کند. برخی گزارش ها نیز حاکی 
اســت شرکت تسلا به دنبال کنار گذاشتن ماســک از ریاست هیئت مدیره این 

شرکت است.

 نیوزویک:
 جهش چشمگیر چین 

اقتصاد آمریکا را زمین زد

سرویس خارجی-
وزیر جنــگ رژیم آپارتاید اســرائیل از حمله بــه اطراف کاخ 
ریاست جمهوری در دمشق خبر داد و گفت: جولانی که از خواب بیدار 
شود، متوجه این هشدار جدی اسرائیل خواهد شد و....! جولانی که با 
حمایت های آمریکا، ترکیه و رژیم صهیونیســتی در سوریه به قدرت 

رسیده، بارها از سوی تل آویو تحقیر شده است.
حوادث اخیر در ســوریه نشــان از تشــدید معادلات پیچیــده نظامی- 
سیاســی در این کشــور دارد؛ جایی که در آن مرز میــان مداخله خارجی و 
درگیری های داخلی به ســختی قابل تفکیک است. بازیگران متعددی با منافعِ 
واگرا در حال رقابت و یا هم پوشانی تاکتیکی اند و هر تحرک نظامی، بازتابی از 
رقابت ژئوپلیتیکی گسترده تری است. در این میان، گروه های تروریستی مثل 
تحریرالشــام، که از دل بحران ســوریه و با حمایت های ترکیه، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی متولد شده و بر این کشور مسلط شده اند، گاه در موضع متهم و 
گاه در جایگاه مهره مورد توافق، موقعیت متغیری دارند. نکته مهم آن است که 
امنیت ملی سوریه، نه فقط در برابر تهدیدهای خارجی، بلکه در برابر فرسایش 

مستمر حاکمیت داخلی نیز با چالش های عمیقی روبه روست.
از اینکه تروریســت های حاکم بر سوریه چگونه بر خاک این کشور تسلط 
پیدا کردند و ســر در آخور چه کشورهای بیگانه هایی داشته اند، بارها در این 
صفحه روزنامه نوشــته ایم. همچنین هنوز یــک هفته از تضمین وزیر خارجه 
دولتِ تروریست ها به رژیم آپارتاید اسرائیل نمی گذرد که در آن تضمین داده 
بود که »دولتِ ما تهدیدی برای اســرائیل نیســت.« اما همه اینها مانع از این 
نیســت که اگر ارباب اسرائیلی صلاح بداند همین مزدوران را نیز می کوبد! در 

واقع هر مزدوری تاریخ مصرفی دارد....!
حمله به سمت کاخ ریاست جمهوری!

ســازمان پخش رژیم صهیونیســتی آورده اســت »بنیامیــن نتانیاهو«، 
نخست وزیر، و »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، در بیانیه ای 
مشــترک تأکید کردند: »ما به هدفی نزدیک کاخ ریاست جمهوری در دمشق 
حملــه کردیم و اجازه هیچ گونــه تهدیدی را علیه دروزی هــا نخواهیم داد... 
همچنین اجازه اســتقرار نیرو در جنوب دمشق یا هیچ گونه تهدیدی را علیه 
جامعه دروزی نخواهیم داد. این حمله پیامی به رژیم سوریه بود.« رسانه های 
عبری گزارش دادند اســرائیل قبــل از وقوع بمبــاران، »ابومحمد جولانی«، 
ســرکرده تحریرالشام و رئیس دولت موقت ســوریه، را از محل حمله مطلع 
کرد. این دومین حمله اشــغالگران به ســوریه در عرض 2 روز اســت. دفتر 

ریاست جمهوری سوریه نیز این حمله را فقط محکوم کرد!
وقتی جولانی از خواب بیدار می شود

وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی روز جمعه در پی حمله هوائی اســرائیل 
به نزدیکی کاخ ریاســت جمهوری در دمشــق، به احمد الشرع، رئیس دولت 
موقت سوریه هشدار داد. وی در پستی در پلتفرم ایکس گفت: »وقتی جولانی 
صبح از خواب بیدار شــود و نتایج حمله نیروی هوائی اسرائیل را ببیند، کاملًا 
خواهد فهمید که اسرائیل مصمم است از آسیب رساندن به دروزی ها در سوریه 
جلوگیری کند.« وزیر جنگ اسرائیل افزود حمله هوائی »پیام هشداردهنده ای 
آشکار به رژیم سوریه است«. او ادامه داد که وظیفه دینی »حمایت از دروزی ها 
در حومه دمشــق و توانمندسازی آنها برای دفاع از خود« است. واقعاً شنیدن 
این جمــلات از آدم کُش های کودک کُش، خون آدمــی را به جوش می آورد، 
خون بی گناهان را ریختن هم از وظایف دینی است؟! حمایت از دروزی ها که 
در اراضی اشــغالی توسط خود رژیم شهروند درجه دوم محسوب می شود، در 

سوریه به یکباره واجب شده است؟!
ادامه اشغالگری اسرائیل

در همین بحبوحه یک منبع محلی از حومه غربی دمشق، روز پنجشنبه 
تأکید کرد که ارتش اشــغالگر در حال ایجاد دو نقطه نظامی جدید در حومه 
غربی دمشــق و در مجاورت خاک لبنان است. این منبع به شبکه تلویزیونی 
المیادین گفت که اولین ایســت بازرســی در منطقه المجبــل، واقع در بین 
روستاهای بقعســم، ریما و عرنه، روبه روی شهرستان حاصبیا در خاک لبنان، 
ایجاد شــده است. باید توجه داشت که رژیم صهیونیستی بعد از سقوط دولت 
بشار اسد به بازیگری فعال در سوریه تبدیل شده است. در کنار به دست آوردن 
قلمرو ژئوپلیتیک در سوریه بخشی از توان این رژیم بر به دست آوردن منابع 
طبیعی این کشور متمرکز شده است. به طور کلی رژیم صهیونیستی درصدد 
اســت تا با در پیش گرفتن سیاست گســترش منطقه ای، منابع آبی و انرژی 
ســوریه را به انحای مختلف به چنگ آورد. بحث دروزی ها و... بهانه هایی بیش 
نیست. البته خبر دیگر آنکه رسانه های عبری، دیروز، نوشتند: »ارتش اسرائیل 
روز گذشته از مرگ یک ســرباز از گردان ۸۹۰ تیپ چتربازان در یک سانحه 

رانندگی در حین عملیات در بلندی های جولان خبر داد.«
کشته شدن دست کم 101 سوری در جنگ داخلی

اشــغالگریِ عیان و گســترده رژیم آپارتاید در ســایه هرج و مرج داخلی 
ســوریه ممکن شده اســت. دیده بان حقوق بشر ســوریه گزارش داد که در 
پی درگیری های اخیر میان نیروهای وابســته بــه رژیم الجولانی و گروه های 
هم پیمان آنان با مسلحان محلی دروزی، شمار قربانیان به دست کم ۱۰۱ نفر 
رســیده است. طبق گزارش ها، برخی از اجســاد مثله شده یا به آتش کشیده 
شــده اند، و عاملان عملیات شعارهای فرقه ای ســرداده اند. مجموع قربانیان 
ثبت شده از آغاز درگیری ها تاکنون به ۱۰۱ نفر رسیده است. این افراد شامل ۹ 
غیرنظامی دروزی هستند که به صورت میدانی اعدام شده اند، و ۹2 تن دیگر از 
نیروهای دولتی، مسلحان محلی دروزی و غیرنظامیان که در جریان درگیری ها 

و کمین ها جان خود را از دست داده اند.
با نگاهی واقع گرایانه، به نظر می رســد حملات اخیر اســرائیل بخشی از 
سیاســت چندوجهی این رژیم در مهار نفــوذ بازیگران غیردولتی در نزدیکی 
مرزهایش و همچنین حفظ نوعی برتری اطلاعاتی و روانی در ســوریه باشد. 
تداوم چنین اقداماتی، در بلندمدت زمینه را برای تعمیق شــکاف های قومی، 
مذهبی و سیاســی در این کشور فراهم تر می سازد. افزون بر آن، ادامه ناامنی 
و بی ثباتی، فرصت مداخله قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای را همچنان باز 
نگاه می دارد. سرنوشــت سوریه، در گروی خروج بیگانگان و بازگشت به مسیر 
بازسازی ساختار سیاسی، امنیتی و اجتماعی آن است؛ مسیری که در شرایط 
فعلی، همچنان دور از دسترس به نظر می رسد، چرا که آنان که حاکم بر سوریه 

هستند تروریست های مهره هستند.

 تحقیر جولانی از سوی ارباب

رژیم صهیونیستی به نزدیکی کاخ ریاست جمهوری 
در دمشق حمله کرد

آمریکا


